
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS PARA SECRETARIA DE AGRICULTURA

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

26 de fevereiro de 2024
14 de março de 2024, às 09:00  horas.

Página 1 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 Distribuidor Mepel de Adubo orgânico liquido

(bomba a vácuo), com capacidade para 10.000

litros, com leque espalhador com abrangência

de no mínimo 13 metros de largura, sub chassi

e eixo com paredes de espessura mínima de

4,76 mm, com cabeçalho monobloco de

espessura mínima de 6,35mm desde o engate

no trator ate o tanque, ponta de eixo com

espessura de no mínimo 63 mm, cilindro do

tanque em chapa de espessura mínima 4,76

mm e comprimento mínimo de 4500mm,

sistema de engate rápido do leque distribuidor

e do mangote de sucção de 6 polegadas,

mangote com comprimento de no mínimo 6

mts, visor externo de volume de liquido no

tanque, bomba a vácuo com no mínimo 7

palhetas e no mínimo 300mm de

comprimento, sistema de retenção do óleo

lubrificante integrado ao cabeçalho monobloco,

pintura externa poliéster a pó e pintura interna

especial em fenoxi (pintura anticorrosiva),

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIAS 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME DEMANDA

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME NOTA FISCAL

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\4460\02-2024.exp



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS PARA SECRETARIA DE AGRICULTURA

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

26 de fevereiro de 2024
14 de março de 2024, às 09:00  horas.

Página 2 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
rodas 15.5º com 4 pneus novos 400/50-15,5”

14 ou 16 lonas, sistema do rodado tandem,

tampa de inspeção traseira, agitador interno do

chorume em com tubo de  50mm, com coletor

lateral de 6” manual, cardan com proteção

plástica, cabeçalho com engate giratório

lubrificável, pé de apoio regulável e móvel,

com abertura do registro de carga e descarga

traseiro com  acionamento hidráulico através

de engate rápido ao comando do trator.

Valor de Referência: 96.566,66000

UN2 1,00 Vagão Basculante marca Mepel, modelo VBC

6T, capacidade de 6 toneladas.

Valor de Referência: 34.166,66000

UN3 1,00 Trator cortador de grama marca branco,

modelo BT-1838, movido a gasolina,

capacidade do tanque de 6 L, capacidade óleo

1,4 l, velocidade 11,7 km/h, bomba a óleo,

altura de corte de 7 estágios manual, assento

com sensor de presença, deck 38”

Valor de Referência: 23.933,33000

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIAS 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME DEMANDA

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME NOTA FISCAL

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\4460\02-2024.exp



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS PARA SECRETARIA DE AGRICULTURA

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

26 de fevereiro de 2024
14 de março de 2024, às 09:00  horas.

Página 3 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN4 2,00 Motosserra marca branco, modelo BMT- 46,

com 45 cilindradas, potência de 2,4 CV,

comprimento do sabre de 18”, rotação de

12500 rpm, capacidade do tanque de 0,55 l,

contem 7 dentes pinhão, tipo de ponta,

rolante.

Valor de Referência: 1.650,00000

UN5 2,00 Roçadeira lateral marca branco, modelo BR

43C, movida a gasolina, capacidade do tanque

de 1,1 L, com 42,7 cilindradas, potência de 1,7

CV, rotação de marcha lenta de 3000 rpm,

rotação máxima de 9800 rpm.

Valor de Referência: 1.716,66000

UN6 2,00 Podador de galhos marca Garthen, modelo

PCV-6200, potência de motor de 620 W,

frequência de 63 Hz, comprimento do sabre de

550 mm, com lamina dupla, rotação de 1700

rpm.

Valor de Referência: 800,00000

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIAS 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME DEMANDA

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME NOTA FISCAL

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\4460\02-2024.exp



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS PARA SECRETARIA DE AGRICULTURA

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

26 de fevereiro de 2024
14 de março de 2024, às 09:00  horas.

Página 4 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 18/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN7 2,00 Soprador de folhas marca branco, modelo

BS-470, partida manual, cilindradas de 25,4

cm³, potência do motor de 1 CV, e 7500 rpm,

carburador: diafragma, volume do ar de 470

m³, velocidade do ar de 280 km/h

Valor de Referência: 1.716,66000

T O T A L

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIAS 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME DEMANDA

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME NOTA FISCAL

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\4460\02-2024.exp


